ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2022 № 395-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 17.03.2021 № 118-п «Об утверждении Порядка

предоставления грантов в форме субсидий ресурсоснабжающим
организациям на возмещение недополученных доходов,

образующихся в результате применения льготных тарифов
на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение
и тепловую энергию, поставляемую населению на нужды отопления
жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием

внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома»

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с
федеральным законодательством Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 17.03.2021 № 118-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов
в форме субсидий ресурсоснабжающим организациям на возмещение
недополученных доходов, образующихся в результате применения
льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное водоснабжение,
водоотведение и тепловую энергию, поставляемую населению на нужды
отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с
использованием внутридомовых инженерных систем многоквартирного
дома» следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=F532949B0B7E66740E53202D33C65046026B50D5B0649116BAA0F280A20477AA73D4B1DCE6606568F418005BE4B24636BCC22A5317CCD8727An6L
consultantplus://offline/ref=08EF568AA347D457C5A7EE26C7A130F00531F971A9D2A6054729F7C6390FD4A85EC7F32916523E0BEFACE2A827F66B5DE0eDK

в приложении к постановлению:
1. В абзаце третьем подпункта «б» пункта 2.1 цифры «2.12»

заменить цифрами «2.10».
2. В абзаце седьмом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 цифры «2.7»

заменить цифрами «2.8».
3. Абзац третий подпункта 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей

редакции:
«согласия получателей субсидии на осуществление в отношении их

проверки Департаментом ЖКХ соблюдения порядка и условий
предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов
предоставления субсидии, а также проверки органами государственного
финансового контроля Ивановской области соблюдения получателем
субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на
включение таких положений в соглашение.».

4. В пункте 2.12:
4.1. В абзаце первом слова «2.12. Порядок» заменить словами

«2.11. Порядок».
4.2. В подпункте 2.12.1 слова «2.12.1. Получатель» заменить

словами «2.11.1. Получатель».
4.3. В подпункте 2.12.2 слова «2.12.2. Департамент» заменить

словами «2.11.2. Департамент».
5. В пункте 2.13 слова «2.13. Возврат» заменить словами

«2.12. Возврат».
6. Абзацы первый и второй пункта 2.14 изложить в следующей

редакции:
«2.13. Результат предоставления субсидии в соответствии с задачей

подпрограммы «Реализация мероприятий по обеспечению населения
Ивановской области теплоснабжением, водоснабжением и
водоотведением» государственной программы Ивановской области
«Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения
Ивановской области», утвержденной постановлением Правительства
Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п, - обеспечить возмещение
стоимости предоставленных жилищно-коммунальных услуг в условиях
проведения государственной тарифной политики.

Департамент ЖКХ устанавливает в соглашении показатель,
необходимый для достижения результата предоставления субсидии:».

7. В абзаце первом пункта 2.15 слова «2.15. Направления» заменить
словами «2.14. Направления».

8. В абзаце первом пункта 2.16 слова «2.16. Документы» заменить
словами «2.15. Документы».

9. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Ежеквартально, в срок до 20 числа месяца, следующего за

отчетным кварталом, получатели субсидии представляют в адрес
Департамента ЖКХ отчетность об осуществлении расходов, источником

consultantplus://offline/ref=9C8282B096C4DFD53116CE66B808FE79D94EE95750B4E4144DDDE6143942AE002A1DA2335A141FF5C0136969D5C60A281F4DC46B6B4601Y7H
consultantplus://offline/ref=9C8282B096C4DFD53116CE66B808FE79D94EE95750B4E4144DDDE6143942AE002A1DA2335A1619F5C0136969D5C60A281F4DC46B6B4601Y7H
consultantplus://offline/ref=8CA5FCA6E2B8A8FBDAAD1BD9DE83260788065E659879EB3DDB79922058E6564148BD8EAA24B36EB3E2768B4DD31682102021D98722F56A8579209CDFACO1N

финансового обеспечения которых являются субсидии, о достижении
значения результата показателей, указанных в пункте 2.13 настоящего
Порядка, по формам, определенным типовой формой соглашения,
установленной правовым актом Департамента финансов Ивановской
области.».

10. В пункте 3.3 цифры «2.14» заменить цифрами «2.13».
11. В наименовании раздела 4 слово «, целей» исключить.
12. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент ЖКХ осуществляет проверку соблюдения

получателями субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в
том числе в части достижения результатов предоставления субсидии,
органы государственного финансового контроля Ивановской области
осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

13. В пункте 4.2:
13.1. В абзаце первом слово «, целей» исключить.
13.2. В абзаце третьем цифры «2.14» заменить цифрами «2.13».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=3A24801EB9B138FCEA77ABF95DD7383E723A957DF1F12EBCEAA36E15C5879D1D7F212B4199B065A7F3C7EA5A395C6AF287AAC7FF8E16776DF5E8E5C941oEN
consultantplus://offline/ref=44B0BA2C05C588554F94B5A073269FFD9FDE3E4EFF183BE55741C865C2FA28B3FCF9BD4A6C24035D911463E5C30001309F4F95E1CF03a0fAM
consultantplus://offline/ref=44B0BA2C05C588554F94B5A073269FFD9FDE3E4EFF183BE55741C865C2FA28B3FCF9BD4A6C26055D911463E5C30001309F4F95E1CF03a0fAM